
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929625  - CONSORCIO INTER.DE SAU.DA REG.FERNANDOPOLIS

PREGÃO 90002/2024

Às 13:54 horas do dia 24 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
DIRCE MARIA SINIBALDI AZADINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 90006, Pregão nº 90002/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em planejamento, organização e
execução de concurso público para os cargos efetivos para o Cisarf - Fernandópolis, conforme Termo de
Referência.

Entrega de propostas: De 28/08/2024 às 08:00 até 12/09/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/09/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/09/2024 às 09:00:05
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/09/2024 às 09:20:04
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/09/2024 às 09:00:05 Abertura da sessão pública

12/09/2024 às 09:20:04 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 624/09/2024 13:54



UASG 929625 PREGÃO 90002/2024

Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em planejamento, organização e execução de concurso público
para os cargos efetivos para o Cisarf - Fernandópolis, conforme Termo de Referência.

  UN

1

Adjudicado e Homologado

R$ 25.000,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.863.***-*2 - DIRCE MARIA SINIBALDI AZADINHO para INSTITUTO LATINO-AMERICANO
DE DESENVOLVIMENTO - ILD, CNPJ 08.080.403/0001-08, melhor lance: R$ 8.350,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.893.831/0001-93 - APLICATIVA SERVICOS DE APOIO E
GESTAO ADMINISTRATIVA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 14.500,0000  -

Valor proposta: R$ 20.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

05.421.868/0001-89 - C M M - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
GESTAO PUBLICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 25.000,0000  -

Valor proposta: R$ 25.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

50.506.800/0001-57 - DOCS CONSULTORIA ESPECIALIZADA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 24.000,0000  -

Valor proposta: R$ 24.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

53.794.397/0001-05 - EVOLUCAO CONSULTORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 8.800,0000  -

Valor proposta: R$ 25.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

07.232.266/0001-09 - GL - CONSULTORIA EM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ACAO EDUCATIVA S/S LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 25.000,0000  -

Valor proposta: R$ 25.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.317.560/0001-05 - IMPERIO ASSESSORIA E CONCURSOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 13.500,0000  -

Valor proposta: R$ 25.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Recrutamento e Seleção de Pessoal / Concurso Público / Vestibular

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000

2 de 624/09/2024 13:54



UASG 929625 PREGÃO 90002/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

08.381.236/0001-27 - INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA
PUBLICO-PRIVADA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: CE

R$ 25.000,0000  -

Valor proposta: R$ 25.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

08.080.403/0001-08 - INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - ILD
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: CE

R$ 8.350,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 25.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

48.956.604/0001-32 - INSTITUTO OMNI
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: PR

R$ 12.700,0000  -

Valor proposta: R$ 25.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

07.843.902/0001-39 - METROPOLE SOLUCOES
GOVERNAMENTAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 50.000,0000  -

Valor proposta: R$ 50.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

49.920.462/0001-16 - R M CONCURSOS E APOIO LOGISTICO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PA

R$ 24.900,0000  -

Valor proposta: R$ 24.900,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

06.997.348/0001-81 - REIS E REIS AUDITORES ASSOCIADOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 24.999,0000  -

Valor proposta: R$ 24.999,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

12/09/2024 09:02:15 08.080.403/0001-08 R$ 19.500,0000

12/09/2024 09:07:26 10.893.831/0001-93 R$ 19.000,0000

12/09/2024 09:08:32 08.080.403/0001-08 R$ 18.000,0000

12/09/2024 09:08:59 10.893.831/0001-93 R$ 17.500,0000

12/09/2024 09:09:18 51.317.560/0001-05 R$ 17.450,0000

12/09/2024 09:09:21 10.893.831/0001-93 R$ 17.000,0000

12/09/2024 09:09:26 53.794.397/0001-05 R$ 17.900,0000

12/09/2024 09:09:35 53.794.397/0001-05 R$ 16.900,0000

12/09/2024 09:09:37 10.893.831/0001-93 R$ 16.500,0000

12/09/2024 09:09:46 08.080.403/0001-08 R$ 16.000,0000

3 de 624/09/2024 13:54



UASG 929625 PREGÃO 90002/2024

Data/hora Participante Lance

12/09/2024 09:10:09 10.893.831/0001-93 R$ 15.500,0000

12/09/2024 09:10:19 08.080.403/0001-08 R$ 15.000,0000

12/09/2024 09:10:39 10.893.831/0001-93 R$ 14.500,0000

12/09/2024 09:10:46 08.080.403/0001-08 R$ 14.000,0000

12/09/2024 09:12:06 08.080.403/0001-08 R$ 13.700,0000

12/09/2024 09:12:33 51.317.560/0001-05 R$ 13.500,0000

12/09/2024 09:12:55 08.080.403/0001-08 R$ 12.820,0000

12/09/2024 09:13:59 53.794.397/0001-05 R$ 12.800,0000

12/09/2024 09:14:14 48.956.604/0001-32 R$ 12.700,0000

12/09/2024 09:14:19 53.794.397/0001-05 R$ 12.600,0000

12/09/2024 09:14:39 08.080.403/0001-08 R$ 11.965,0000

12/09/2024 09:14:52 53.794.397/0001-05 R$ 11.900,0000

12/09/2024 09:15:06 08.080.403/0001-08 R$ 11.303,0000

12/09/2024 09:15:16 53.794.397/0001-05 R$ 11.000,0000

12/09/2024 09:15:35 08.080.403/0001-08 R$ 10.445,0000

12/09/2024 09:15:42 53.794.397/0001-05 R$ 10.400,0000

12/09/2024 09:15:58 08.080.403/0001-08 R$ 9.875,0000

12/09/2024 09:16:07 53.794.397/0001-05 R$ 9.800,0000

12/09/2024 09:16:20 08.080.403/0001-08 R$ 9.300,0000

12/09/2024 09:16:49 53.794.397/0001-05 R$ 9.290,0000

12/09/2024 09:17:05 08.080.403/0001-08 R$ 8.820,0000

12/09/2024 09:17:21 53.794.397/0001-05 R$ 8.800,0000

12/09/2024 09:17:49 08.080.403/0001-08 R$ 8.350,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/09/2024 09:00:06 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 12/09/2024 09:19:50 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 12/09/2024 09:19:59 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
08.080.403/0001-08

12/09/2024 09:21:32

Sr. Fornecedor INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - ILD, CNPJ
08.080.403/0001-08, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 11:25:00 do dia 12/09/2024. Justificativa: Solicito envio dos documentos conforme Termo
de Referência do Edital..

Sistema para o
participante
08.080.403/0001-08

12/09/2024 11:22:35
Conforme solicitado através de contato telefônico, prorrogaremos o prazo do envio da
documentação já solicitada por mais duas horas.

Sistema para o
participante
08.080.403/0001-08

12/09/2024 11:25:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:25:00 de 12/09/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - ILD, CNPJ 08.080.403/0001-08.

4 de 624/09/2024 13:54



UASG 929625 PREGÃO 90002/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

12/09/2024 09:21:32
Fornecedor INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - ILD, CNPJ 08.080.403/0001-08 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 12/09/2024 11:25:00. Motivo: Solicito envio dos documentos conforme
Termo de Referência do Edital..

12/09/2024 11:26:14
Fornecedor INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - ILD, CNPJ 08.080.403/0001-08 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 12/09/2024 13:30:00. Motivo: A empresa informou estar tendo problemas de
conexão no sistema, sendo assim, foi prorrogado o prazo de envio da documentação para mais duas horas..

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
08.080.403/0001-08

12/09/2024 11:26:14

Sr. Fornecedor INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - ILD, CNPJ
08.080.403/0001-08, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 13:30:00 do dia 12/09/2024. Justificativa: A empresa informou estar tendo problemas de
conexão no sistema, sendo assim, foi prorrogado o prazo de envio da documentação para mais
duas horas..

pelo participante
08.080.403/0001-08

12/09/2024 13:02:25
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:02:25 de 12/09/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - ILD, CNPJ 08.080.403/0001-08.

Sistema para o
participante
08.080.403/0001-08

12/09/2024 13:16:39
Senhor fornecedor, solicito o envio do documento referente ao item7.1.1, c5, Regularidade Fiscal
Estadual/Distrital e Municipal, com validade atualizada.

pelo participante
08.080.403/0001-08

12/09/2024 13:20:08
Sr Pregoeiro, mandei as cnds federal, estadual e municipal, e todas estao dentro da validade. Nao
entendi o que o sr. precisa.

Sistema para o
participante
08.080.403/0001-08

12/09/2024 13:25:17 Senhor fornecedor item verificado. Podemos negociar o item?

pelo participante
08.080.403/0001-08

12/09/2024 13:28:18 Sr. Pregoeiro nosso valor ja esta bem abaixo do estimado, estamos no nosso limite.

Sistema para o
participante
08.080.403/0001-08

12/09/2024 13:32:34 Senhor fornecedor, favor nos formalizar a proposta com a sua devida exiquibilidade.

pelo participante
08.080.403/0001-08

12/09/2024 13:44:45
ok, vamos providenciar planilha de custos e documentos comprobatorios da exequibilidade, pode
abrir prazo

Sistema para o
participante
08.080.403/0001-08

12/09/2024 13:46:12 Senhor FGornecedor podemos prorrogar para mais duas horas ?

pelo participante
08.080.403/0001-08

12/09/2024 13:46:49 perfeito. 2 horas, obrigado

Sistema para o
participante
08.080.403/0001-08

12/09/2024 13:48:15 No aguarde Grata

Sistema para o
participante
08.080.403/0001-08

12/09/2024 13:52:19

Sr. Fornecedor INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - ILD, CNPJ
08.080.403/0001-08, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 16:00:00 do dia 12/09/2024. Justificativa: Porrogado tendo em vista o aguarde do envio da
proposta orcamentária com a sua exequilibilidade..

pelo participante
08.080.403/0001-08

12/09/2024 15:52:42
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:52:42 de 12/09/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - ILD,
CNPJ 08.080.403/0001-08.

Sistema 12/09/2024 15:59:54
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/09/2024 16:09:54.

Sistema 12/09/2024 16:11:13
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/09/2024 16:21:13.

5 de 624/09/2024 13:54



UASG 929625 PREGÃO 90002/2024

Data/Hora Descrição

12/09/2024 13:02:25
Fornecedor INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - ILD, CNPJ 08.080.403/0001-08 finalizou o
envio de anexo.

12/09/2024 13:52:19
Fornecedor INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - ILD, CNPJ 08.080.403/0001-08 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 12/09/2024 16:00:00. Motivo: Porrogado tendo em vista o aguarde do envio
da proposta orcamentária com a sua exequilibilidade..

12/09/2024 15:52:42
Fornecedor INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - ILD, CNPJ 08.080.403/0001-08 finalizou o
envio de anexo.

24/09/2024 13:54:25
Fornecedor INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - ILD, CNPJ 08.080.403/0001-08 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 8.350,0000.

24/09/2024 13:54:26 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 12/09/2024 16:09:54

Intenção de recurso na habilitação: 12/09/2024 16:21:13

6 de 624/09/2024 13:54


